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кеңейтуге болады. Ішкі туризмді дамыту, сондай-ақ бәсекелестер елдерінің сервисінен 
ерекшеленетін бірегей тур өнім, бірегей туристік қызмет көрсетуді ұсыну қажет. 

Осылайша, балалар-жасөспірімдер туризмін дамыту біздің мемлекеттің 
экономикасы үшін үлкен рөл атқарады, бұл осы саланы дамытудың маңызды факторы 
болып табылады. 
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Рекреациялық бизнес аудан (ағыл. Recreational Business Destination) – қаланың 

рекреациялық және коммерциялық қызмет көрсетулерге (сауда, тамақтану, ойын-сауық, 
мәдениет, қарым-қатынас, денсаулық т.б.) негізделген арнайы ауданы болып табылады. 
Рекреациялық бизнес аудан (РБА) С.А.Стенсфилд пен Дж.Е. Риккерт ұсынған концепцияға 
негізделген, олардың ойынша РБА қаладағы мейрамханалар, тың сауық-сайран 
ғимараттары мен кәдесый дүкендері орналасқан аймаққа көңіл бөлетін қала қонақтарының 
маусымдық қажеттілігі ғана болып табылады. Келесі маңызды анықтаманы С. Смит береді, 
ол қалалық РБА қалалар мен қалашықтарда туристердің басым көпшілігінің назарын 
көтерме сауда аймақтарына аударта отырып, мейрамханалар, дәмханалар, кәдесый 
дүкендері сияқты туристерге арналған көрнекті жерлерді көбейтуді көздейді деп сенеді. 
Рекреациялық бизнес ауданға келесідей анықтама беріледі. Ол Қытай зерттеушісі Бао 
Джигангтың ойынша, РБА қалалық рекреациялық жүйенің маңызды бөлігі болып 
есептелетін рекреациялық және коммерциялық қызмет көрсетулерге (көтерме сауда, 
тамақтану мен ойын-сауық, мәдени білім алмасу мен фитнес) негізделген қаланың арнайы 
ауданы болып табылады. Бао Джиганг тарапынан қалалық рекреациялық жүйенің маңызды 
бөлігі ретінде таныстырылады. Басқа ғалымдардың айтуынша, РБА кәдесый дүкендері, 
көтерме сауда орындары, мейрамханалар, ойын-сауық мекемелері мен басқа да объектілері 
шоғырланған туристерге арналған көрнекті жерлерді құру мақсатымен шетелдік туристер 
үшін жасалады. Қалалық РБА туристерге ғана қызмет көрсетіп қоймай, сонымен қатар 
жергілікті тұрғындар мен тұрғылықты аудандарға да қызмет көрсетуі тиіс [1]. 

Тиімді әрі ерекше РБА құру арқылы туризмді дамытудың жаңа сатысына көтерілу 
мүмкіндігі бар. Мұны біз қазіргі таңда әлемде туризмі бір ғана РБА-ның арқасында 
шарықтап тұрған АҚШ –тың Калифорния штатындағы оңтүстік Лос-Анджелесті мысалға 
келтіре аламыз. Бұл жерде туристердің жылына 365 күн ағылып келуіне себеп болып 
отырған жасанды «DisneyLand» саябағы болып отыр [2]. Бұл саябаққа тек соңғы 25 жылдың 
ауқымында келіп-кетушілер саны 200 миллион адамнан асқан. Осы көрсеткіштің өзі РБА-
ны құрудың маңызын айқындай түседі. Бүгінде осы типтес РБА-лар саны күн санап 
ұлғайып келе жатыр. Себебі: бұл туристерге ыңғайлылықпен қолжетімділікті қамтамасыз 
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